Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

Edital nº 317/2024-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o Edital nº 219/2024-

PRH.

TORNA PÚBLICO

Art. 1º O resultado final do Teste Seletivo para contratação de Professor Temporário aberto por meio

do Edital nº 219/2024-PRH, nas áreas de conhecimento ou matérias, conforme segue.

AMPLA CONCORRÊNCIA

CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE MUSICA E ARTES CENICAS
(01) Pedagogias do Teatro
Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Vanderlei Antonio Bachega Junior 14033 9.54 8.64 9.18 1º lugar

João Alfredo Martins Marchi 14069 8.48 10.00 9.08 2º lugar

Renata Eloisa Flor Cieslak 14039 9.02 3.81 6.93 3º lugar

Túlio Fernandes Silveira 14055 7.32 6.09 6.82 4º lugar

DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRATICA DA EDUCACAO

(02) Criação e Práticas de Ensino na Formação de Professores
em Artes Visuais
Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Rosiane Cristina de Souza 14049 8.39 10.00 9.03 1º lugar

Eva Alves Lacerda 14032 7.95 7.84 7.90 2º lugar

Frederico Carvalho Felipe 14065 6.96 7.20 7.05 3º lugar

Gislaine Pagotto 14070 7.96 5.13 6.82 4º lugar

Jéssica Fiorini Romero 14059 8.17 4.10 6.54 5º lugar

Bruna Augusta Marques 14064 8.66 3.19 6.47 6º lugar

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA QUIMICA
(03) Fenômenos de Transporte
Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Wardleison Martins Moreira 14034 9.59 9.93 9.72 1º lugar

Djeine Cristina Schiavon Maia 14062 9.36 10.00 9.61 2º lugar

Bruna Gonçalves de Souza 14067 9.68 9.10 9.44 3º lugar

Quelen Letícia Shimabuku Biadola 14066 9.59 9.03 9.36 4º lugar

Isabela Dancini Pontes 14056 9.48 9.09 9.32 5º lugar

Alexandre Diorio 14025 9.45 9.09 9.30 6º lugar

Ricardo Vicente de Paula Rezende 14063 9.49 8.63 9.14 7º lugar

Danielly Cruz Campos Martins 14037 9.57 8.49 9.13 8º lugar

Paulo Eduardo Polon 14045 8.78 9.03 8.88 9º lugar

Ana Caroline Raimundini Aranha 14030 8.96 7.80 8.49 10º lugar

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

Daiane Marques de Oliveira 14029 7.88 7.80 7.84 11º lugar

Thiago Vinícius Barros 14072 9.03 6.00 7.81 12º lugar

Vitor Anthony Duarte 14058 8.85 5.50 7.51 13º lugar

Débora Federici dos Santos 14041 8.74 5.50 7.44 14º lugar

AFRODESCENDENTE

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA QUIMICA
(03) Fenômenos de Transporte
Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Thiago Vinícius Barros 14072 9.03 6.00 7.81 1º lugar

Art. 2º Foram aplicados os critérios de desempate previstos no Edital nº 219/2024-PRH.

Maringá, 26 de agosto de 2024.

José Maria De Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários